Altezza (cm): 166

Nato a: Taranto, ltalia

ANNA FERRUZZO

NOLL ASOCIAT]

s.rl

Lingue: italiano, inglese, francese
Agenzie: Soli & Associati s.r.l. (+39 06 80690508)

1 mese

1 settimana

2 settimane
2 settimane
2 settimane

1 mese

2 anni

Fabrizio Nardocci
Michele Riondino
Maria Sole Tognazzi
Renzo Carbonera
A. Jublin

Vittorio Moroni
Niccolo Castelli
Letizia Lamartire
Emiliano corapi
Fabio Resinaro
Marco Danieli

Paolo e Vittorio Taviani
Fabio Mollo

Irene Dionisio
Alberto Caviglia
Francesco Munzi
Giovanni Veronesi

FORMAZIONE

2005 Laboratorio di formazione attori 2 mesi

2002 Laboratorio formazione attore-
autore

2001 Workshop uso della maschera 2 settimane
teatrale

2000 laoratorio danza ed
espressione corporea

1999 stage di formazione attori

1999 laboratorio teatro sensoriale

1999 workshop di drammaturgia e
scrittura teatrale

1998 laboratorio di formazione
teatrale

1997 C.R.EES.T

CINEMA

2024 La tartaruga

2022 Palazzina Laf

2022 Dieci Minuti

2021 Takeaway

2021 Jumping from the high place -

2021 L'invenzione della neve

2020 Atlas

2020 Il Divin codino

2020 L'amore a domicilio

2019 Il venditore di donne

2018 Un' avventura

2017 Una questione privata

2016 Il Padre d'ltalia

2015 Le ultime cose

2015 Pecore in erba

2013 Anime nere

2012 L'ultima ruota del carro

2011 Isole

2011

Una Domenica Notte

stefano Chiantini
G.M.Albano



2011
2011
2011
2009
2009
2009
2006
2006
2004
2004
2003
2000
1999

SERIE TV
2023
2023

2023
2022
2022
2022
2020
2019
2019
2019
2018
2016
2016
2015
2015
2014
2014
2013
2012
2012
2012
2011
2011
2010
2010
2009
2009
2009
2008
2008
2008
2008

Pulce non c'é

Si puo fare I'amore vestiti
Stolker

Cado dalle nubi
Marpiccolo

mannaggia alla Miseria
Anche Libero va bene
Angeli laici cadono
Bambini

Saimir

Il Miracolo

Azzurro

Ballata alla Citta' dei Due mari

La vita che volevi
Il gattopardo

Per Elisa Il caso Claps
Il Maresciallo Fenoglio
La Storia

The Good Mothers

| guardiani del cielo
Made in Italy

Giustizia Per tutti

Bella da morire

Il principe libero

In arte Nino

Mia Moglie mia figlia due bebé
Questo e il mio paese

Il Sindaco pescatore
Una Pallottola nel cuore
Braccialetti rossi 2
Braccialetti Rossi

Un caso di coscienza 5
Il tredicesimo apostolo
Che Dio ci aiuti

La Certosa di Parma
Don Matteo 8

Il Bandito e il Campione
Una Musica Silenziosa
La nuova Squadra

La Nuova Squadra

Una cosa in mente
Pane e liberta

Pane e liberta

Crimini Bianchi

un caso di coscienza 4

G. Bonito
D.Acocella
L.Tornatore
Gennaro Nunziante
Alessandro Di Robilant
Lina Wertmuller
Kim Rossi Stuart
Tonino Bernardi
Gianluca arcopinto
francesco Munazi
Eduardo Winspeare
Denis Rabaglia

Leo pantaleo

Ivan Cotroneo

Tom Shakland, Giuseppe
Capotondi, Laura Lucchetti

Marco Pontecorvo
Alessandro Casale
Francesca Archibugi
Julian Jarrold Elisa Amoruso
Michelini, Alema

Ago Panini e Luca Lucini
Maurizio Zaccaro, Eros Puglielli
Andrea Molaioli

Luca Facchini

Luca Mandredi

Eugenio cappuccio
Michele Soavi

Maurizio Zaccaro

Luca Manfredi

Giacomo Campiotti
Giacomo Campiotti

Luigi Perelli

Alexis Sweet

Francesco vicario

C. Th Torrini

Carmine Elia

L. Gasperini

A. Lo Giudice

G Leacche

G Leacche

Paolo Damosso

Alberto Negrin

Alberto Negrin

Alberto Ferrara

Luigi Perelli



2007 La scelta di Laura
2007 Incantesimo 9
2005 La Squadra V
2005 Distretto di Polizia 5
2005 R.I.S
2005 Distretto di Polizia 5
2005 Nati leri
2005 Noi due
2004 Sospetti
Per Elisa (Il caso Claps)
Per Elisa Il caso Claps
DOPPIAGGIO
2008 La luce nel cuore
2008 Terra Ribelle
2007 Zodiaco
2005 Il Ladro della Gioconda
2005 All the invisible children
CORTOMETRAGGIO
2021 Una voce Familiare
2019 Il compleanno
2016 MARIA
2014 Thriller
2014 il tema di Jamil
2013 Anna
2011 Come aria
2010 L'altra Meta'
2009 Direzione obbligatoria
2008 Per fiducia (ep. Stella)
2005 Ad Arte
2003 Il Pugile
FILM TV
2023 La tartaruga
2022 Le donne di Pasolini
2020 Vado e vengo
2019 lo ricordo Piazza Fontana
2017 Renata Fonte
TEATRO
2017 [liade, il reading
2017 La Gente di Cerami
2011 Dal Risorgimento
2010 In Nome della Madre
2010 Dal Mare
2009 Morso di luna Nuova
2009 Vu come Vian
2008 Luoghi Comuni

Alessandro Piva
Registi vari
C.Celeste
L.Gaudino
A. Sweet
L.Gaudino
Genovese- Miniero
Massimo Coglitore
L.Perelli
Marco Pontecorvo
Marco Pontecorvo

A. Simone
C.Th Torrini
Eros Puglielli
F.Costa
Spike Lee

Antonio Caiazzo
Gabriele Nardis

Afro Francesco De Falco
Giuseppe Marco Albano
Massimo Wertmuller
Giuseppe Marco Albano
Anna Ferruzzo

P. Mezzapesa

M. Mancini

G. Salvatores
M.Wertmuller Anna Ferruzzo
G. La Parola

Di Fabrizio Nardocci
Eugenio Cappuccio
Fabrizio Nardocci
Francesco Micciche
Fabio Mollo

Wertmuller, Ferruzzo
Norma Martelli
M.Wermuller A. Ferruzzo
Wertmuller Ferruzzo
P.Gaffuri

G. Sepe

A. ferruzzo

R. Carpentieri



2007 i quaderni di Serafino Gubbio

2007 La Donna giusta

2006 Museum

2005 A Memoria

2005 Giovanna D'Arco

2004 La Tessitrice(Racconti
dall'lliade)

2004 Edipo Re

2003 Affronti

2002 Voglio una voce

2002 Le Rose di Franz

2001 Cane Nero

2000 sogno di una notte di mezza
estate

2000 o non mi ricordo niente

1999 La neve era bianca

1999 Terre Mobili

1998 La regina in catene

1997 Le divine compagne di
merende

1996 La citta di porpora

1995 Noblesse oblige

1993 L'uomo la bestia e la virtu

1992 Il Berretto a sonagli

SKILLS

Dialetti/Accenti

Sport/Arti Marziali/Danze nuoto, pallavolo

Siti

https://lwww.rbcasting.com/rb/web/annaferruzzo

R. Carpentieri
L. Serao

direzione artistica R.
Carpentieri

Wertmuller Ferruzzo
F. Omodei
P.Randi

A. Vantini

A. Santagata

A. Ferruzzo

M. Maggioni
M.Maggioni

M. Maggioni G. Guarino

M.Maggioni D. lodice
M. Maggioni
Maggioni/lodice

M. Maggioni

L. Pantaleo

M. Mirabella
B. Gargano
I.De Gennaro
I. De Gennario

pugliese, siciliano, napoletano, calabrese



