

# **ANNA FERRUZZO**



Altezza (cm): 166

Nato a: Taranto, Italia

Lingue: italiano, inglese, francese

Agenzie: Soli & Associati s.r.l. (+39 06 80690508)

#### **FORMAZIONE**

Laboratorio di formazione attori	2 mesi
Laboratorio formazione attoreautore	1 mese
Workshop uso della maschera teatrale	2 settimane
laoratorio danza ed espressione corporea	1 settimana
stage di formazione attori	2 settimane
laboratorio teatro sensoriale	2 settimane
workshop di drammaturgia e scrittura teatrale	2 settimane
laboratorio di formazione teatrale	1 mese
C.R.E.S.T	2 anni
	Laboratorio formazione attore- autore Workshop uso della maschera teatrale laoratorio danza ed espressione corporea stage di formazione attori laboratorio teatro sensoriale workshop di drammaturgia e scrittura teatrale laboratorio di formazione teatrale

### **CINEMA**

CINEMA		
2024	La tartaruga	Fabrizio Nardocci
2022	Palazzina Laf	Michele Riondino
2022	Dieci Minuti	Maria Sole Tognazzi
2021	Takeaway	Renzo Carbonera
2021	Jumping from the high place -	A. Jublin
2021	L'invenzione della neve	Vittorio Moroni
2020	Atlas	Niccolò Castelli
2020	Il Divin codino	Letizia Lamartire
2020	L'amore a domicilio	Emiliano corapi
2019	Il venditore di donne	Fabio Resinaro
2018	Un' avventura	Marco Danieli
2017	Una questione privata	Paolo e Vittorio Taviani
2016	II Padre d'Italia	Fabio Mollo
2015	Le ultime cose	Irene Dionisio
2015	Pecore in erba	Alberto Caviglia
2013	Anime nere	Francesco Munzi
2012	L'ultima ruota del carro	Giovanni Veronesi
2011	Isole	stefano Chiantini
2011	Una Domenica Notte	G.M.Albano

2011	Pulce non c'è	G. Bonito
2011	Si può fare l'amore vestiti	D.Acocella
2011	Stolker	L.Tornatore
2009	Cado dalle nubi	Gennaro Nunziante
2009	Marpiccolo	Alessandro Di Robilant
2009	mannaggia alla Miseria	Lina Wertmuller
2006	Anche Libero va bene	Kim Rossi Stuart
2006	Angeli laici cadono	Tonino Bernardi
2004	Bambini	Gianluca arcopinto
2004	Saimir	francesco Munzi
2003	Il Miracolo	Eduardo Winspeare
2000	Azzurro	Denis Rabaglia
1999	Ballata alla Citta' dei Due mari	Leo pantaleo
SERIE TV		
2023	La vita che volevi	Ivan Cotroneo
2023	Il gattopardo	Tom Shakland, Giuseppe Capotondi, Laura Lucchetti
2023	Per Elisa II caso Claps	Marco Pontecorvo
2022	Il Maresciallo Fenoglio	Alessandro Casale
2022	La Storia	Francesca Archibugi
2022	The Good Mothers	Julian Jarrold Elisa Amoruso
2020	I guardiani del cielo	Michelini, Alemà
2019	Made in Italy	Ago Panini e Luca Lucini
2019	Giustizia Per tutti	Maurizio Zaccaro, Eros Puglielli
2019	Bella da morire	Andrea Molaioli
2018	Il principe libero	Luca Facchini
2016	In arte Nino	Luca Mandredi
2016	Mia Moglie mia figlia due bebè	Eugenio cappuccio
2015	Questo è il mio paese	Michele Soavi
2015	Il Sindaco pescatore	Maurizio Zaccaro
2014	Una Pallottola nel cuore	Luca Manfredi
2014	Braccialetti rossi 2	Giacomo Campiotti
2013	Braccialetti Rossi	Giacomo Campiotti
2012	Un caso di coscienza 5	Luigi Perelli
2012	Il tredicesimo apostolo	Alexis Sweet
2012	Che Dio ci aiuti	Francesco vicario
2011	La Certosa di Parma	C. Th Torrini
2011	Don Matteo 8	Carmine Elia
2010	Il Bandito e il Campione	L. Gasperini
2010	Una Musica Silenziosa	A. Lo Giudice
2009	La nuova Squadra	G Leacche
2009	La Nuova Squadra	G Leacche
2009	Una cosa in mente	Paolo Damosso
2008	Pane e libertà	Alberto Negrin
2008	Pane e libertà	Alberto Negrin
2008	Crimini Bianchi	Alberto Ferrara
2008	un caso di coscienza 4	Luigi Perelli

2007	La scelta di Laura	Alessandro Piva
2007	Incantesimo 9	Registi vari
2005	La Squadra V	C.Celeste
2005	Distretto di Polizia 5	L.Gaudino
2005	R.I.S	A. Sweet
2005	Distretto di Polizia 5	L.Gaudino
2005	Nati leri	Genovese- Miniero
2005	Noi due	Massimo Coglitore
2004	Sospetti	L.Perelli
	Per Elisa (II caso Claps)	Marco Pontecorvo
	Per Elisa II caso Claps	Marco Pontecorvo
DODDIAGO	10	

### **DOPPIAGGIO**

2008	La luce nel cuore	A. Simone
2008	Terra Ribelle	C.Th Torrini
2007	Zodiaco	Eros Puglielli
2005	Il Ladro della Gioconda	F.Costa
2005	All the invisible children	Spike Lee

# CORTOMETRAGGIO

2021	Una voce Familiare	Antonio Caiazzo
2019	Il compleanno	Gabriele Nardis
2016	MARIA	Afro Francesco De Falco
2014	Thriller	Giuseppe Marco Albano
2014	il tema di Jamil	Massimo Wertmuller
2013	Anna	Giuseppe Marco Albano
2011	Come aria	Anna Ferruzzo
2010	L'altra Meta'	P. Mezzapesa
2009	Direzione obbligatoria	M. Mancini
2008	Per fiducia (ep. Stella)	G. Salvatores
2005	Ad Arte	M.Wertmuller Anna Ferruzzo
2003	II Pugile	G. La Parola

# FILM TV

2023	La tartaruga	Di Fabrizio Nardocci
2022	Le donne di Pasolini	Eugenio Cappuccio
2020	Vado e vengo	Fabrizio Nardocci
2019	lo ricordo Piazza Fontana	Francesco Miccichè
2017	Renata Fonte	Fabio Mollo

#### **TEATRO**

2017	Iliade, il reading	Wertmuller, Ferruzzo
2017	La Gente di Cerami	Norma Martelli
2011	Dal Risorgimento	M.Wermuller A. Ferruzzo
2010	In Nome della Madre	Wertmuller Ferruzzo
2010	Dal Mare	P.Gaffuri
2009	Morso di luna Nuova	G. Sepe
2009	Vu come Vian	A. ferruzzo
2008	Luoghi Comuni	R. Carpentieri

i quaderni di Serafino Gubbio	R. Carpentieri
La Donna giusta	L. Serao
Museum	direzione artistica R. Carpentieri
A Memoria	Wertmuller Ferruzzo
Giovanna D'Arco	F. Omodei
La Tessitrice(Racconti dall'Iliade)	P.Randi
Edipo Re	A. Vantini
Affronti	A. Santagata
Voglio una voce	A. Ferruzzo
Le Rose di Franz	M. Maggioni
Cane Nero	M.Maggioni
sogno di una notte di mezza estate	M. Maggioni G. Guarino
lo non mi ricordo niente	M.Maggioni D. lodice
La neve era bianca	M. Maggioni
Terre Mobili	Maggioni/Iodice
La regina in catene	M. Maggioni
Le divine compagne di merende	L. Pantaleo
La città di porpora	M. Mirabella
Noblesse oblige	B. Gargano
L'uomo la bestia e la virtù	I.De Gennaro
Il Berretto a sonagli	I. De Gennario
	La Donna giusta Museum  A Memoria Giovanna D'Arco La Tessitrice(Racconti dall'Iliade) Edipo Re Affronti Voglio una voce Le Rose di Franz Cane Nero sogno di una notte di mezza estate lo non mi ricordo niente La neve era bianca Terre Mobili La regina in catene Le divine compagne di merende La città di porpora Noblesse oblige L'uomo la bestia e la virtù

### **SKILLS**

Dialetti/Accenti pugliese, siciliano, napoletano, calabrese

Sport/Arti Marziali/Danze nuoto, pallavolo

Siti https://www.rbcasting.com/rb/web/annaferruzzo